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Mikrochip badał erytrocyty

"W celu zbadania wpływu erytrocytów (czerwonych krwinek) na powstawanie nadciśnienia płucnego,
choroby układu krążenia płuc, niezbędne są badania na modelu, będącym fragmentem włoskowatego
układu krwionośnego" - tłumaczy doktor R. Scott Martin z Saint Louis University (USA).

Dr R. Scott Martin zaprojektował oraz przeprowadził badania na miniaturowym chipie, którego
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zadaniem było naśladowanie cienkiego naczynia krwionośnego powodującego deformację krwinek.

Mikrochip składał się z trzech kanalików - głównego, którym dostarczane były czerwone ciałka krwi
oraz dwóch pobocznych, łączących się z kanalikiem głównym pod kątem 45 stopni. Poboczne kanaliki
służyły do dostarczania dwóch roztworów, których obecność modyfikowała przepływ erytrocytów.

W zależności od szybkości i składu procentowego pomocniczych roztworów, modulowany był
przepływ czerwonych krwinek w głównym kanale, tak by odwzorowywał on warunki panujące
w różnych coraz cieńszych naczyniach krwionośnych.

Miniaturowy chip zawierał również element detekcyjny, pozwalający na badanie w systemie on-line
stężenia ATP wydostającego się ze "zgniatanych" erytrocytów. ATP pełni rolę "nośnika informacji" -
w tym wypadku informacji odpowiedzialnej za uwalnianie tlenku azotu zmniejszającego ciśnienie
krwi w naczyniach krwionośnych poprzez zwiększenie ich średnicy (przepustowości).

"Naszym kolejnym celem jest opracowanie mikrochipa, za pomocą którego będzie można badać
zmiany fizjologiczne zachodzące w czerwonych krwinkach, gdy te przedostają się przez niezwykle
istotną barierę krew-mózg" - konkluduje dr R. Scott Martin.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.

 
07-05-2025

Centrum Badań Naukowych przyciąga
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specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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